PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
003397/2023

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Data: 02/06/2023

ENCAMINHA A PRESTAC_JAO DE CONTAS, PARA APRECIAC{\O DO
TERMO DE COLABORACAQ N° 005/2023 REFERENTE AO MES DE
ABRIL DE 2023.

Secretario Mu?él e Administragao



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE| FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com
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ltaguacgu/ES, 26 de maio de 2023.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagdo de Contas, para apreciacdo do Termo de Colaboragao n°
05/2023, referente ao més de abril de 2023, composta dos seguintes documentos: Relatorio
de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da Execugdo da Receita da Despesa,
Relagao de Pagamentos Efetuados, Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos
Bancarios e demais documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposicao da llustrissima senhora para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

MO I IANC
- Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associacao Pestalozzi de Itaguacu
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ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°. oosnoz:j

ITAGUACU
CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor

Banco do Brasil 001 2153-9 5.099-7 (RS)

Saldo conforme extrato bancario em 30/04/2023 0,00

Saldo aplicagdo financeira em 30/04/2023 825,38

Menos depdsito nao contabilizado

Mais deposito ndo acusado pelo banco

Menos documentos nio compensados conforme relagao abaixo

Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos Valor
(RS)

TOTAL 0,00

Data: 30/04/2023

A

[ite CX U B VIS
“MARIENE SCARDUA GUERRA

Presidente Associa¢do Pestalozzi de
[taguagu
CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK
Contador
CRC —ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92




ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ estalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

[ ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 005/2023
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 586,48
Colaboragio n°. 005/2023 em 31/03/2023
2 | Repasse da concedente 587,01
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagdo financeira 0,30
5 | Devolugio pelo proponente de despesas indevidas 0,00
Total dos recursos 1.173,79
DESPESAS:
Saidas/ Historico Valor (R$)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 345,00
2 | Despesas bancarias 3,41
Total dos pagamentos 348,41
Historico Valor (R$
Saldo
1 | Restituicdo a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente,..... % do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 30/04/2023 825,38
SALDO 825,38

OBS.: Tarifa bancaria estornada em 19/05/2023 como extrato em anexo.

A

Data: 30/04/2023

NSO A O O~

~AIARIENE SCARDUA GUERRA

Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
Itaguagu

CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK

CRC - ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO - FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 005/2023
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido ate
o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 587,01 30/04/2023
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 30/04/2023
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 0,30 30/04/2023
TOTAL 0,00 587,31 30/04/2023
Data: 30/04/2023

V\ﬁ(?x;; QMM C/~

A

“MARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associa¢do Pestalozzi de
[taguagu
CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK
Contador
CRC - ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92
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EMPRESA

Cliente - Conta atual

Extrato de conta corrente

Conta corrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU

Agéncia 2153-9
Periodo do
extrato 04 /2023
Lancamentos
Dt. Dt. .
balancete movimento Ag. origem
16/03/2023 0000
12/04/2023 0000
12/04/2023 0000
12/04/2023 0000
26/04/2023 2153
26/04/2023 0000
30/04/2023 0000

Lote  Historico
00000 000 Saldo Anterior
13105 144 Pix - Enviadc
12/04 10:00 A.S. COMERCIO E SERVICOS E
13113 258 Tarifa Pi

Tar. agrupadas - ocorrencia 12/04/2023

00000 798 BB Rende Fa
99015 870 Transferéncia recebida

26/04 10:55 ITAGUACUBL MAC FNAS
00000 BB Rende Faci

00000 999SALDO

G332081100826074015

08/05/2023 11:04:25
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0 OF e )

Documento

41.201

871.021.200.018.489

9.903
552.153.000.012.543

9.903

Valor R$

345,00 D

341D

Saldo

Transagao efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.
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Dados do Cliente

Agéncia
2153-9

Cliente
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Resumo do més - Maio/2023

Saldo bruto em 31/03/2023
Aplicagbes no més:
Resgates liquidos no més:

I, ‘ >bre resgates no mes:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 28/04/2023:

Historico de movimentacgao

Data Historico
31/03/2023 Saldo Anterior
12/04/2023 Resgate
26/04/2023 Aplicacdo

[ 4/2023 Saldo Final

@' BB RENDE FACIL

Conta
5099-7

CNPJ
32.404.659/000

Capital

R$ 586,16
R$ 348,19
R$ 587,01

R$ 824,98

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

0,50

1-08

Rendimento*

R$ 0,32

R$ 0,31

R$ 0,00

R$ 0,40

LGICHUIG I G ui suyuautl 2
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R$ 0,00

R$ 0,06

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 586,48
R$ 587,01
R$ 348,41
R$ 0,06
R$ 0,03
R$ 0,39

R$ 825,38

IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,03 R$ 348,41
R$ 0,00 R$ 587,01

R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 19/05/2023 as 10:45



SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

19/05/2023

Valor:
Data/hora:

Pagador
Instituigdo:

Nome:

CPF/CNPJ:

Destinatario
Instituigao:

Nome:

CPF/CNPJ:

Pix - Comprovante de pagamento 08:56:59

ID/Transagao
E31804966202305191155V6M902Ipfmn

R$ 3,41
19/05/2023 08:56:15

JRO TR PRTTIVIRY M VL2 TR nusud‘;-‘l oy

'ror'v)‘)l b oanod 2
o SICOOB COOPERMAIS

e U‘j aee: Lt aGSOCIACAO PESTALOZZI DE

ITAGUACU
*k *¥*4.659/0001-**

BCO DO BRASIL S.A.

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE
ITAGUACU

*x k%4 659/0001-**



IDENTIFICACAO EMITENTE

DANFE
Documento Auxiliar da
| Nota Fiseal um..n

r

CONTROLE DO FISCO

AN

Data Recebimento

Assmnatura

A.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME 0- ENTRADA
RUA AUGUSTO COELHO. 00020 1-S410A ‘ i
CENTRO ITAGUACU Nt f»
: . I i 1 C‘hxudn acesodal ’Fepa.x cns_uie mmmv.,dai:ncuu www_fazenda gov br
ES 29690000 1737251153 Pigina 1 de 1 | 3223 0431 8151 6000 0112 5500 1000 0002 2210 0000 2232
Matureza da Operagic i
VENDAS SUBSTITUICAO TRIBUTARIA :
Imscrigie Estadual l.muE stadual do Subst. Tnbutane | CXPJ = e -
| S DA N ,
081268050 | 31.815.160/0001-12 | DaDosoa: T 332230028449837 11/04/2023-12:07:16
DESTINATARIO/REMETENTE
|( Wams Rardn Sacial i Data da Emussic
O PE&T-\LQZ:Z{ DE)lTv\(-l-\(» l o o o o B ) 3 404&59:‘0901»08 ) 11/04/2023-1
I Data da Saida Extrada
AVENIDA DA PAZ N 100 11/04:2023-12:06:53
Baure Dustr CEP Mumapio Fone Fax -"elﬁlwmiomu.,. e e e Hpradatug
CA.\TO FELIZ ’9690000 ITAGUACU 2737250053 (}(S Q* a\ K
FATI'RA ANO
E F'f n‘ib Acs:
| =
CALCULO DO INPOSTO
! Bass de Calevlo do ICMS Valor do ICMS Base de Caleulo do ICMS Subantuicio Walor do ICMS Substinuedo Valar Tetal dos Praduros
i 0.00 0.00 0.00 0.00 345.00
Taier do Frass Talor da Sesurs Dexcomtn Onimras Dearaaa: drsanonas Taler da TP alor Total aa Nota
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 345.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
Yome Razio Socual [ axrr Placa do Veiculo CNFI CPF
|
|
1
Eaderaco UF Inscricic Estadual
Ouantdade | Eivecie Marea Numeracio Pesc Bruto Peso Liouida
3 | CXSFDS | DIVERSOS 3.000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Codigo | Descrigao do Produto’Servigo NCM | CST | CFOP | UN Quant. Val.Unit. Valor Tot. | Desc Base Aug | valor | A | valor
: icms  Licms . iems UL e
24695 | GAS CONSIGAZ P13 27111910 | 0300 | 3405 |UN 3.0000 1150000 34500 000 000 000 00! 000 000
| |
i |
i i
{
|
]
CALCULO DO ISSQN
Inserigio Municipal Ualew Total Sanaens Base de Calenie da 1S4ON Valor da 1SSON
!
DADOS ADICIONAIS ) .
Informacdes Complementares Rntn ado a0 Fisco
FORMA PAGTO AVISTA f
NPED 51682 N Fantasia PESTALOZZ! Vad § PATRICIA ]
Pag. Dwnhewro 34500/ 1
Este decumento nao gera direto a credite de ICMS i
3 Recebemos de  AS COMERCIO E SERVICOS EIRELIME os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado { NF-e
| Emussior 110420231206 53 Destinatirio:  ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Valor da Nota: 4300 | e 222
| - - —
| Sere |
\

versao 103 - pacraohfe rpt




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 10.10.31

2153902153 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZI ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5. D981

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230412125735344711911
CNPJ DO PAGADOR: 32.404.659/0001-08
VALOR: 345,00
TARIFA: 3,41
DATA: 12/04/2023 -~ 10:00:08

PAGO PARA: A.s. Comercio e Servicos Eireli
CNPJ: 31.815.160/0001-12

CHAVE PIX: 31815160000112

INSTITUICAO: 31804966 SICOOB CENTRO-SERRANO
AGENCIA: 3008 - CONTA: 00000000000000506940
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 12/04/2023 - 10:00:09

DOCUMENTO: 041201
AUTENTICACAO SISBB: C.474.846.01D.BAE. 603

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

PUIR e i e i sgdayl T

"’003’,70{ s Ano: 2%
Al '11 Acq: [




Processo n°:
003397/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n°:
ITAGUA(;U 12
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrici:

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Encaminho os autos do processo protocolado sob o n° 003397/2023, para as

devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 02 de junho de 2023.

UESLEY RO CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 - CNAS 44006001544/99-17
LEl MUNICIPAL 623/93 - LE] ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

Prefeitura Municipal de Itaguacy ES

Proc. .DGO Ano:g_q:)-z_
OF - API- N°24/2023 ~ 1 Q
Fl.n° Ass.. .

itaguagu/ES, 12 de julho de 2023.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagdo de Contas, para apreciagdo do Termo de Colaboragao n°
05/2023, referente a0 més de maio de 2023, composta dos seguintes documentos:
Relatorio de Execucao Fisico-Financeira, Demonstrativo da Execucao da Receita da
Despesa, Relagso de Pagamentos Efetuados, Conciliagéo Bancaria, Documentos Fiscais,
Extratos Bancarios e demais documentos comprobatérios.

Coloco-me a disposi¢éo da llustrissima senhora para quaisquer informagées adicionais.

Atenciosamente,

NN R O~
~ Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associagao Pestalozzi de ltaguacgu



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LE| ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

Prefeitrra Nlun»cipa) de Itaguagu ES
Proc. \‘Obo Anoxgd}
OF - API- N°21/2023 Fl.ne Q) Ass.: ’

Itaguagu/ES, 07 de julho de 2023.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestagdo de Contas, para apreciagdo do Termo de Colaboragdo n°
05/2023, referente ao més de maio de 2023, composta dos seguintes documentos:
Relatério de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da Execugdo da Receita da
Despesa, Relagéo de Pagamentos Efetuados, Conciliagao Bancaria, Documentos Fiscais,
Extratos Bancarios e demais documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposicéo da llustrissima senhora para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

00 MAHC~
-/ Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associagao Pestalozzi de Itaguacu




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

~refeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc. QO()O Anoﬁ‘y(}
OF - API- N°19/2023 FL n° o] - 9\

Itaguagu/ES, 07 de julho de 2023.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestacdo de Contas, para apreciagdo do Termo de Colaboragao n°
05/2023, referente ao més de maio de 2023, composta dos seguintes documentos:
Relatorio de Execugéo Fisico-Financeira, Demonstrativo da Execugdo da Receita da
Despesa, Relagédo de Pagamentos Efetuados, Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais,
Extratos Bancarios e demais documentos comprobatdrios.

Coloco-me a disposigéo da llustrissima senhora para quaisquer informagdes adicionais.

Atenciosamente,

WD DA 00 MM O
Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associacao Pestalozzi de Itaguacu




Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Proc. (‘1060 Ano:J ‘)]‘3

Fl. n° Ass.: ;),\

Recurso Federal
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°. 005/2023

ITAGUACU
CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor

Banco do Brasil 001 2153-9 5.099-7 (RS)

Saldo conforme extrato bancario em 31/05/2023 0,00

Saldo aplicagéo financeira em 31/05/2023 830,33

Menos deposito ndo contabilizado

Mais deposito ndo acusado pelo banco

Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo

Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissao Favorecidos Valor
(RS)

TOTAL 0,00

Data: 31/05/2023

WSSOI N M C~

A

-/ MARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associagao Pestalozzi de
[taguagu
CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK
Contador
CRC - ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92

T 3




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 005/2023
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (R$)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 825,38
Colaboragdo n°. 005/2023 em 30/04/2023
2 | Repasse da concedente 0,00
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicagao financeira 1,54
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 3,41
Total dos recursos 830,33
DESPESAS:
Saidas/ Histérico Valor (R$)
1 | Despesas realizadas conforme relagao de pagamentos 0,00
2 | Despesas bancarias 0,00
Total dos pagamentos 0,00
Historico Valor (RS$)
Saldo
1 | Restituigao a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente,.....% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ... % do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 31/05/2023 830,33
SALDO 830,33

OBS. Estorno de Tarifa Bancaria 3,41 ref. comp.04/2023.

Data: 31/05/2023

MNS@ OO R~

A

“MARIENE SCARDUA GUERRA

Presidente Associa¢do Pestalozzi de Contador
Itaguacu

CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK

CRC - ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 005/2023
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até

o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 0,00 31/05/2023
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 31/05/2023
Rendimentos da aplicagio financeira 0,00 1,54 31/05/2023
TOTAL 0,00 1,54 31/05/2023

Data: 31/05/2023

WA M Com

“/MARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associagdo Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 978 .806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK
Contador
CRC - ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92




‘g BB RENDE FACIL

Y,

Dados do Cliente

Agéncia
2153-9

Cliente
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Resumo do més - Junho/2023

Saldo bruto em 28/04/2023
Aplicagdes no més:

Jates liquidos no més:
IR sobre resgates no més:
|OF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/05/2023:

Historico de movimentacao

Data Histérico
28/04/2023 Saldo Anterior
19/05/2023 Aplicagao

“ ,05/2023 Saldo Final

Prefeityra Mynicipal de ltaguacu ES

0,

Ano:

Proc.
Conta
5099-7 Fl.n® O s
CNPJ

32.404.659/0001-08

R$ 825,38
R$ 3,41
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 1,54

R$ 830,33

Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
R$ 824,98 R$ 0,40 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 3,41 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 3,41

R$ 828,39 R$ 1,94 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagéo, referente ao capital resgatado.

AL~

Impresso em 01/06/2023 as 07:33



B

EMPRESA

Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

arefeitura M
L0 __Anc:

(G332010728054285012
01/06/2023 07:34:37

unicipal de 1tagua

(;'U ES

Proc.
Agéncia 2153-9
Conta corrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU Fl.n° ' Ass.:
Periodo do
extrato 05/2023
Langamentos
Dt. Dt. Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento :
26/04/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior )0
_ 19/05/2023 0000 14397 1 Recebida 3.374.983.023 41
19/05 08:56 32404659000108 ASSOCIACAO
19/05/2023 0000 00000 351 BB Rende Faci 9.903 341D
31/05/2023 0000 00000 999SALDO
OBSERVAGOES :

Transagao efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.

LOARQRAR R
\N\éﬁlx



Processo n°:
004060/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n°®:
ITAGUA(;U 11
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:
\

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestagcdo de contas emitida pela Associacdo Pestalozzi de
ltaguagu, protocolada sob n° 004060/2023, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 12 de julho de 2023.

UESLEY ROQU
Prefeit

LETTI THON
unicipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAGY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
004413/2023

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Data: 07/08/2023

ENCAMINHA_ PRESTACAO DE CONTAS PARA APRECIACAO DE
COLABOACAO Ne 005/2023, REFERENTE O MES DE JUNHO DE
2023

Secretario Mun?(a”de Administracio



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

Preteitura Municipal de Itaguagu ES

J 2 ey A
Proc. _441D Ano: oINS

OF — API- N°32/2023 _ N
1. n® A Ass.: Wﬁ'

Itaguagu/ES, 04 de agosto de 2023.

llustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestacdo de Contas, para apreciagdo do Termo de Colaboragéo n°
005/2023, referente ao més de junho de 2023, composta dos seguintes documentos:
Relatorio de Execugao Fisico-Financeira, Demonstrativo da Execugdo da Receita da
Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados, Conciliagdo Bancéria, Documentos Fiscais,
Extratos Bancarios e demais documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposigéo da llustrissima senhora para quaisquer informagoes adicionais.

Atenciosamente,

NSO s 0% Mo~
Nt Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associagao Pestalozzi de Itaguacu
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ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

ITAGUACU

TERMO DE COLABORACAO n°. 005/2023

CONCILIACAO BANCARIA

Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor

Banco do Brasil 001 2153-9 5.099-7 (RS)

Saldo conforme extrato bancario em 30/06/2023 0,00

Saldo aplicagdo financeira em 30/06/2023 1.323.30

Menos deposito ndo contabilizado

Mais deposito nao acusado pelo banco

Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo

Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos Valor
(R$)
TOTAL 0,00
Data: 30/06/2023
NSOUAAL SO~
“ MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
Itaguacu CRC - ES 011186/0-9
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FISICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.

Presidente Associa¢do Pestalozzi de Contador
Itaguagu

CPF 978.806.477-91

ITAGUACU 005/2023
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
| | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 830,33
Colaboragdo n°. 005/2023 em 30/04/2023
2 | Repasse da concedente 1.172,92
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplica¢do financeira 1,15
5 | Devolugao pelo proponente de despesas indevidas 0,00
Total dos recursos 2.004,40
DESPESAS:
Saidas/ Historico Valor (R$
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 674,43
2 | Despesas bancarias 6,67
Total dos pagamentos 681,10
Histérico Valor (R$)
Saldo
1 | Restituigdo a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com o0s
recursos da contrapartida transferidos pela proponente, .....% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ....% do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 30/06/2023 1.323.30
SALDO 1.323,30
OBS. Tarifa Bancaria 6,67 pago dia 11/07/2023 conf. extrato em anexo.
Data: 30/06/2023 “
A
G\B@(ﬁ BUL S T
MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK

CRC - ES 011186/0-9

-

.Q((

CPF 070.484.777-92

4443

2003

A\‘ﬂ..ﬂ, —



ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 - 0053; EMAIL: pestalozziitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.
ITAGUACU 005/2023
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido até
o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 1.172.92 30/06/2023
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 30/06/2023
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 1,15 30/06/2023
TOTAL 0,00 1.174,07 30/06/2023
Data: 30/06/2023
A
\
NEOus e o
~/ MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associa¢do Pestalozzi de Contador

Itaguagu
CPF 978.806.477-91

CRC - ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92

o 4803 023

ST

b



Sk Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

(G332030806570153015
03/07/2023 08:11:06

Agéncia 2153-9
Conta corrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU
ki 06/2023
Langamentos
Dt. .Dt' Ag. origem Lote  Historico Documento Valor R$ Saldo
balancete movimento
19/05/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 (
15/06/2023 2183 99015 870 Transferéncia recebida 552.153.000.012.543 584,01 C
15/06 12:25 ITAGUACUBL MAC FNAS
15/06/2023 2153 99015 ransferéncia recebida 552.153.000.012.543 588,91 (
15/06 12:25 ITAGUACUBL MAC FNAS
15/06/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 1.172,92D 0.00 C
16/06/2023 0000 13105 144 Pix - En 61.601 674,43D
16/06 09:14 PINTE E BORDE PAPELARIA E
16/06/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 67443 C 0.00C
19/06/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 821.701.200.142.643 667D
Tar. agrupadas - ocorrencia 16/06/2023
19/06/2023 0000 00000 9.903 6,67 C
30/06/2023 0000 RO(—)OOO ) §99 SA L“D e}

Transagao efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.



2}; BB RENDE FACIL

(4

Dados do Cliente

Agéncia
2153-9

Cliente
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

lesumo do més - Julho/2023

Saldo bruto em 31/05/2023
Aplicagdes no més:
Resgates liquidos no més:

IR s =2 resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 30/06/2023:

istorico de movimentagdo

Data Historico
31/05/2023 Saldo Anterior
15/06/2023 Aplicagao
16/06/2023 Resgate

16, 2023 Resgate
19/06/2023 Resgate
30/06/2023 Saldo Final

Conta
5099-7

CNPJ

32.404.659/0001-08

Capital

R$ 828,39
R$ 1.172,92
R$ 237,97
R$ 434,69
R$ 6,66

R$ 1.321,99

Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ao capital resgatado.

Rendimento*

R$ 1,94

R$ 0,00

R$ 1,50

R$ 0,77

R$ 0,01

R$ 1,31

R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,33
R$ 0,17
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 830,33

R$ 1.172,92

R$ 681,10

R$ 0,50

R$ 0,00

R$ 1,65

R$ 1.323,30

IOF

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

Valor Liquido
R$ 0,00

R$ 1.172,92
R$ 239,14

R$ 435,29

R$ 6,67

R$ 0,00

Impresso em 03/07/2023 as 08:10

Sreetiura Municipal de ltaguagu ES

Proc. \\\A\‘b Ano: M%

=lon?

0 Ass.:

Mt




FECEBEMOS DE PINTE E BORDE PAPELARIA E ARMARDVHO LTDA EPP OS PRODUTOS CONSTANTES MNA
AS30CIACAO PESTALOZII DE ITAGUACU - AVENIDA DA PAZ 09100, CANTO FE!

117 o

'2690-000 - ITAGUACU-ES

{0TA FISCAL DNDICADA AQ LADO EMISSAO 1506 2323 163

LOR. $14 53 DESTINATA

ARIO

DATA DE RECEEIMENTO

IDENTIFICACAC E ASSDNATURA DO RECEEEDOR

y
i

Pinte & Borde

R e

PINTE E BORDE PAPELARIA E
ARMARINHO LTDA EPP

RUA MANOEL FRANCISCO SOARES 339

CENTRO
ITAGUACU - ES
CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1427

e
N° 000.004.920
SERIE: |
DA\IFE CONTROLE DO FISCO

| DOCUMENTO AUNILIAR i I | I
| DENOTAFISCAL i | il il
| ELETRONICA
| 0-ENTRADA i CHAVEDE ACESSC ) ' S '
i 1-SAIDA
| p | 3223 0605 5805 6000 0186 5500 1000 0049 2013 9082 9200
,\1" 000.004.920
‘3 SERIE | Consulta de autentscidade no portal nacional da NF-¢
'FOLHA 1. 2 www nfe fazenda gov br portal ou no site da Sefaz Autonizadora
| b i 2

1IATUREZA DA OPERACAO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

¥ N
{ PROTCCOLO OE AUTORIZAGAC DE USC

1332230048541065 EM 15062023 AS 16:59

DISCRIGAO ESTADUAL
082204578
DESTINATARIO REMETENTE

RAZAO SOCIAL

iI:JSCF_'C.‘\O ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT

L

CNR)

05.580.560:0001-86

CPF

NOME [cxer cp {DATA DAEMISIAO
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU §33.404,659 0001-08 15/06/2023 16:52
ENDEREGO |pamro DisTRITC . czp ‘ DATA DA SAIDA
AVENIDA DA PAZ 00100 }CANTO FELIZ 20690-000 ] 15062023
MUNICIPIO FONE FAX UF

ITAGUACU
FATURA DUPLICATA

(0Xxx27)3725-0053

{piscrigAo EsTADUAL

i

11

[Hora DA saDA

{16:52

DADOS ADICIONAIS
INFORM Z)\C()E S COMPLEMENTARES

Trib aprox RS 97,83 Federal e RS 94,45 Estadual
Fonte: IBPT empresometro cora br ES BEASCD

RESERVADO AQ FISCO

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES

Broc.

Flon®

l{t‘ \5 Ano: 809’})

M)

0 Ass.:

Powered by lovelidata - Unmiphas Store Full

'l

{

i

001 16 06 2023
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCLLO DO 1CMS VALOR DO ICME BASE DE CALCULO DO ICMS ST V'ALOR DO ICMS SUBSTITUICAO [ ¥ALOR TOTAL DOS PRODLTOS
0.00 0.00 0.00 0.00) 537.71
VALOE. DO FRETE ""ALOR. DO SEGURO DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR TOTAL DO P! | VALOF TOTAL DOSDMPOSTOS | VALOP TOTAL DA 1OTA
0.0 0.00| 13.1 0.00 0.0 192.28 52453
TRANSPORTADOR VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME RAZAO SOCIAL FRETE POR. CONTA €ODIGO ANTT PLACA DO VEICULO 154 |cupr cor
9-Sem Ocorréncia de | l
:rnnspcne t i
ENDERECO MUNICIPIO i UF s INSCRIGAO ESTADUAL
z |
QUANTIDADE |ESPECTE SIARCA SMERO PESO ERUTO FELO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOS SERVICOS
coDiee DESCRIGAOQ DOS PRODUTOS SERVIGOS ieMsH fesosid croplwp|  QTDE \':o‘z, pEscTo| B c.:l;sc e """LF”‘ :Eliw;“ \xp?;-sarpo
| | ]
1203 COLA QUENTE PEQUENA 7200\ 35061090 0102 | 5102 | UN 82 0,995 8118} 1318 0,00 0.00f 0,00 000 2071
27592 PISTOLA COLA QUENTE CIS-8463 85167990 1102 | 5102 | UN 1 33901 3490 000 0,00 0,00 ).00 0,00 0,00]0.00 18.28
32981 JUTA CIRCULO F9 TRAMA FECHADA CRU 53101010] 0102 | 5102 MT 1,000 24.90 3 2490 000 0.00 0.00 ; 0.00 0,001 0,00 0,00 758
46838 JUTA CIRCULO P9 TRAMA ABERTA CRU - COR 20 53101010 0102 | 5102 | MT 1.000 18,90 : 1990 000 0.00 0,00 ! Q.00 0.00| 0001000 6,06
85630 PASSAFITA 100°: ALGODAO - LARG 2 CM BRANCO 28109100f 1102 | 5102 MT 2,500 3,99 i 898! 0.00 0,00 000 000 0,00 0,00] 0,00 433
PA0C1-020 001 137 | {
86871 EXTENSAO 100\ PL 3SAIDA STANDART EN 85444900§ 0102 [ 51021 UN 1 29,90 : 20900 000 0.00 1000 0,00} 0,00} 000 1150
89433 BORDADO ALGODAO NYBC CAL-23 TAM:80 COR 101 58042100) 2102 | 5102 | MT 2400 3504 1320 0.00 0.00 0.00 0,00( 0001000 571
80280 PAQ10-025 001 100-PASSA FITA - REF. 010 - LARG 2,5 58109100| 1102 {5102 | MT 2,400 4.90 : 11.76| 0.00 0,00 000 0.00{ 000} 000 5,10
CM - COR BRANCO (100%s ALGODAO) | | .
1261 FITA CETIM NAJAR FACE SIMPLES 01 58063200 0102 [ S102 | MT 2,600 \'},.‘0:; 130 0.00 0.00 Q.00f 000 0.00 0,00 0.00 0.39
8516 PASSA FITA NAJAR DUPLA FACE P-17MM $80632001 0102 | S102 | MT 7.800 0.80 l 624| 000 0.00 000 0.00 0.00] 0,00{0.00 1.9¢
67394 BORDADO INGLES - REF 006 - LARG 5,0 CM - COR. 58109200} 1102 | S102{ MT 13,700 300/ 41,100 0.00 0.00 0, 001 0.00 0.00| 0,00 0.00 17.81
BRANCO BP006-030 001 | [
78346 PILHA RAYOVAC ZINCO AAAPALITO - 49113 85061020| 3102 [ 5102] UN 1 1,50 ( 0,00 0.00 .00 ; 0.00 0.00| 0,001 0.00 063
Q0368 CALCULADORA 03DIG MESA PILHA(YP™312) 84701000 2102 | 5102 | UN 1 33,90 [ 0.00 0.00 0000 000 0,00 0,00]0.00 15,05
17751 PASTA SANF PLASCONY SME-12P TANSPARENTE 42021210} 0102 {5102 UN 1 32,90 i 0.00 0.00 0,00 : 0.00 0.00| 0,00 0,00 1107
26403 AGULHA MAGICA SORTIDA 2UN 73199000 0102 | 5102 | UN 1 29,90 ‘ 0.00 0.00 0.00| 0,00 0,00 0,00 0,00 10.5¢
CALCULO DO ISSQN .
INSCRIGAO MUNICIPAL | "ALOR TOTAL DoS sERTIGOS EASE DE CALCULO DO 155Q3 ALOR DO 155Q3
; 0.00 0.00 0.00



Finte & Borde

ARMARINHO LTDA EPP

RUA MANOEL FRANCISCO SOARES 339
CENTRO

ITAGUACU - ES
CEP: 29690-000 FONE: (0xx27)3725-1427

PINTE I: BORDE PAPELARIA E

" DANFE
| DOCUMENTO AUXILIAR

| DENOTAFISCAL
ELETRONICA

0-ENTRADA
1-SAIDA |

N® 000.004.920
'SERIE |
FOLHA 2/ 2

CONTROLE DO FI5CO

R O A

CHAVE DE ACESS0 !

0605 5805 6000 0186 5500 1000 0049 2013 9082 9200 i

3223

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe fazenda gov br portal ou no site da Sefaz Autorizadora

YATUREZA DA OPERAGCAO

Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

| ProTocOLO OE AUTORIZAGAC DE USC

| 332230048541065 EM 15 06 2023 AS 16:59

INSCRIGAD ESTADUAL

082204578

{ RISCRICAC ESTADUAL DO $UBST TRIBUT

|

DADOS DOPRODUTOS  SERVICOS

o5
§9276

61352
22848
141

21810

6448
68179

1828

TCDICO

DESCRIGAO DOS PRODUTOS SERVICOS NCM SH [CSOSN
PAPEL SEDA VMP 48X60 COLORIDO 480234891 0102
GL SAQ. P PRES. 15X22 TRANSPARENTE - 30UN - 915 392329901 0102
AMOR BRANCO UNICA
TULE DELFIM 1.20LARG BRANCO 58041090 0102
COLA TEK BOND 20G 793 35061010 2102
CAD TILIBRA CD COST 1 4 96F MAIS AMARELO 48202000 0102
FITA EMPACOTAMENTO ADELBRAS 48X40 TRANSP 391910101 4102
9998 QUALITE
FITA CREPE 18X50 MASK CREPE ADELBRAS 48114110] 0102
JIORDEDOR PESCOCUDOS 1893 950300391 0102
MORD CHOC VILA TOY GATA AZUL 93030099 0102

CFOP| UND QTDE _.;._tL’eéo
s102f o 0| oas]
5102|PCT b 0.0

|
$102{MT| 1800 390/
5102 UN 2 1150
s102| LN s 99|
s102| LN 2 sl

|
s102| UN 2l 825
5102| UN 1] 4890
s102| UN 1 |

1:90;
|
i

|

|cxpr cor
05.580.560'0001-86

'rgv:?uf [pESCTO o) ALi?L c:;ls :mc:oré
50| 000 000] 0.00|000] 142
s30] 000 000| 000000 163
T02| 000 0,00 0.00| 000{000] 213
2300| 000 000 000|000f000| 882
295 000|000 000| 000|000 12
198 o000l 000 0.00] 000|000 430
12500 000 000 0.00| 000000 401
1890] 000| o 000] 000|000 1646
20| o0oo| 000 0.00] 000 000| 71

Prefeitura Municipal de ltaguagu ES

Proc. %) Ano*‘mag‘

Fl. n°__“3_Ass.:__M__




Prefeitura Municipal de ltaguacu ES
Proc. MLAnO:ML
Fl.n°_K)__ Ass.: _ Mﬂ'_



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

16/06/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.14.26

2153902153 0001
Comprovante Pix

CLIENTE: ASS PESTALOZZI ITAGUACU
AGENCIA: 2153-9 CONTA: 5.099-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0000000020230616121145000027602
CNPJ DO PAGADOR: 32.404.659/0001-08
VALOR: 674,43
TARIFA: 6,67
DATA: 16/06/2023 - 09:14:12

PAGO PARA: Pinte e Borde Papelaria e Armarinho
CNPJ: 5.580.560/0001-86

CHAVE PIX: 05580560000186

INSTITUICAO: 31804966 SICOOB CENTRO-SERRANO
AGENCIA: 3008 - CONTA: 00000000000000594482
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Notificacao enviada em: 16/06/2023 - 09:14:13

DOCUMENTO: 061601
AUTENTICACAO SISBB: 4.41F.442.F87.C00.071

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Prefeitura Municipal de Itaguagu ES
Proc. MAno:m_
Fl.ne_ W) Ass.: W




Processo n°:
004413/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n°:
ITAGUA(;U 12
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestagdo de contas encaminhada pela Associagdo Pestalozzi de
ltaguagu, protocolada sob n° 004413/2023, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 07 de agosto de 2023.

CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



JNICIPAL DE ITAGUACU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
00497712023

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Data: 04/09/2023

ENCAMINHA A PRESTAQ_,T\O DE CONTAS, PARA APRECIACAO DO
TERMO DE COLABORACAO N° 005/2023, REFERENTE AO MES
DE JULHO DE 2023.

Secretario Munici/pﬂje Administracao



ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
ENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

OF — API- N°70/2023

Itaguagu/ES, 04 de setembro de 2023.

[lustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Cleigiua munivipar ul ayuaugd £
[, g
\ q
Droc.ll_l}_...r'\no,;./} ﬁ_g.__
\

Senhora Secretaria, &1 o 9 Ass. ./‘73'/

Encaminho a Prestacéo de Contas, para apreciagao do Termo de Colaboragao
n° 005/2023, referente ao més de julho de 2023, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugdo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliagdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposicéo da llustrissima senhora para quaisquer informagdes

adicionais.

Atenciosamente,

NSQasosnee
g Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associagao Pestalozzi de Itaguacu
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ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGCU

CNPJ: 32.404.659/0001

-08 — CNAS 44006001544/99-17

LElI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO

TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozziit

aguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 005/2023
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrig¢ao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido ate

o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 514,63 31/07/2023
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 31/07/2023
Rendimentos da aplicagdo financeira 0,00 0,81 31/07/2023
TOTAL 0,00 515,44 31/07/2023

Data: 31/07/2023
NSO QR O~
MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETYEL NAAK

Presidente Associa¢do Pestalozzi de
[taguagu
CPF 978.806.477-91

Contador
CRC —-ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92

M. de Itaguactl ES

prefeitura
Processo Ano
Fl. n° Ass.




ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17

LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

RELATORIO DE EXECUCAO FISICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.
ITAGUACU 005/2023
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (RS)
| | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de | 1.323,30
Colaboragdo n°. 005/2023 em 30/06/2023
2 | Repasse da concedente 514,63
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplica¢@o financeira 0,81
5 | Devolugdo pelo proponente de despesas indevidas 6,67
Total dos recursos 1.845,41
DESPESAS:
Saidas/ Historico Valor (R$)
| | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 1.820,65
2 | Despesas bancarias 18,00
Total dos pagamentos 1.838,65
Histérico Valor (R$)
Saldo
1 | Restitui¢do a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com o0s
recursos da contrapartida transferidos pela proponente,.....% do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ... % do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 31/07/2023 6,76
SALDO 6,76

OBS.: Foi repassado o valor de 6,67 ref. a tarifa do més anterior,\ ficando tarifa de 18,00

paga 01/08/2023

Data: 31/07/2023

DO AR IANC~

“WIARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associa¢ao Pestalozzi de Contador

CRC - ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92

[taguagu
CPF 978.806.477-91

‘refeitura M. de lItaguagu ES
‘rncéssoﬁu 1' M
“hont O;‘

" Ano
A
;y Ass.



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

CONCILIACAO BANCARIA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE

ITAGUACU

TERMO DE COLABORACAO n°. 005/2023

CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: N°. da Conta: Valor
Banco do Brasil 001 2153-9 5.099-7 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 31/07/2023 0,00
Saldo aplicagdo financeira em 31/07/2023 6,76
Menos deposito ndo contabilizado
Mais deposito nao acusado pelo banco
Menos documentos ndo compensados conforme relagao abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente
RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS
Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos Valor
(RS)
TOTAL 0,00
Data: 31/07/2023
A
WA OB AIANC~

MARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associagdo Pestalozzi de

[taguagu
CPF 978.806.477-91

SIDNEI BETZEL NAAK
Contador
CRC — ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92

Prefeitura ﬁﬁ'taguagu ES
r*rocesso Ano

Fl. n° oJ

SS




RECURSO FEDERAL



‘irefox

of 1

7] Visualizar Pix agrupados

Extrato de conta corrente

Cliente - Conta atual

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess...

G337010912446010016
01/08/2023 09:16:52

Prefeitu[? M. de Itagua%u ES

4

Agéncia 2153-9 Processo "{ Ano
Contacorrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU Fl. n°® Q¥ /§
it 07/2023 ss:
Langamentos
baIaDnté ele Frovimento Ag. origem Lote  Histérico Documento Valor R$ Saldo
19/06/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
11/07/2023 0000 14397 821 Pix - Recebido 3.724.661.709 6,67 C

11/07 10:27 32404659000108 ASSOCIACAO
11/07/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 6,67D 0,00C
12/07/2023 2153 99015 870 Transferéncia recebida 552.153.000.012.543 514,63 C

12/07 14:38 ITAGUACUBL MAC FNAS
12/07/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.903 514,63 D 0,00C
24/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.401 353,83 D

24/07 10:36 SUPERMERCADO UNIAO LTDA
24/07/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 353,83 C 0,00C
25/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.501 453,55 D

25/07 11:36 WALDIR TIETZ
25/07/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.061.200.076.729 3,50 D

Tar. agrupadas - ocorrencia 24/07/2023
25/07/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 457,05 C 0,00C
26/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.601 258,24 D

26/07 08:15 JOACIR GOESE EIRELI
26/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.602 136,00 D

26/07 11:00 WALDIR TIETZ
26/07/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.071.200.082.212 4,49D

Tar. agrupadas - ocorrencia 25/07/2023
26/07/2023 0000 00000 798 BB Rende Fécil 9.903 398,73 C 0,00C
27/07/2023 0000 13105 144 Pix - Enviado 72.701 619,03 D

27/07 11:22 SUPERMERCADO UNIAO LTDA
27/07/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.081.200.124.801 3,89D

Tar. agrupadas - ocorrencia 26/07/2023
27/07/2023 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 872.081.200.124.802 612D

Tar. agrupadas - ocorrencia 27/07/2023
27/07/2023 0000 00000 798 BB Rendle Facil 9.903 629,04 C 0,00 C
31/07/2023 0000 00000 999SALDO 0,00C

opservacoes:

Transagéo efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.

01/08/2023, 09:16



b/

Dados do Cliente

Agéncia
2153-9

Cliente

f<>; BB RENDE FACIL

ASSOCIACAQ PESTALOZZI DE ITAGUACU

Conta
5099-7

CNPJ
32.404.659/0001-08

‘xtrato detalhado por aplicagdo - 01/07/2023 a 31/07/2023

Numero da aplicacao
202307120184717
202304260186034
202305190186747
202306150203568

202307110207392

Data da aplicagao
12/07/2023
26/04/2023
19/05/2023
15/06/2023

11/07/2023

Data de vencimento

02/07/2025

24/07/2023

24/07/2023

27/07/2023

27/07/2023

Processo

Fl. n° O% 60

r(a f Itaguagu ES_
_M 02025

Ass.

Aplicagdo inicial
R$ 514,63

R$ 587,01

R$ 3,41

R$ 1.17292

R$ 6,67

Saldo bruto atual
R$ 6,76
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00

R$ 0,00

Impresso em 01/08/2023 as 09:19



@‘ BB RENDE FACIL

h)

Dados do Cliente

Agéncia Conta

2153-9 5099-7

Cliente CNPJ

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08

Resumo do més - Agosto/2023

Saldo bruto em 30/06/2023 R$ 1.323,30
Aplicagdes no més: R$ 521,30
Resgates liquidos no més: R$ 1.838,65
IR sobre resgates no més: R$ 0,59
IOF sobre resgates no més: R$ 0,14
Rendimentos no més: R$ 1,54
Saldo bruto em 31/07/2023: R$ 6,76

Histérico de movimentacao

Data Historico Capital Rendimento* IR IOF Valor Liquido
30/06/2023 Saldo Anterior R$ 1.321,99 R$ 1,31 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
11/07/2023 Aplicagao R$ 6,67 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 6,67
12/07/2023 Aplicacdo R$ 514,63 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 514,63
24/07/2023 Resgate R$ 145,66 R$ 0,90 R$ 0,20 R$ 0,00 RS 146,36
24/07/2023 Resgate R$ 3,41 R$ 0,01 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 3,42
24/07/2023 Resgate R$ 203,84 R$ 0,27 R$ 0,06 R$ 0,00 R$ 204,05
25/07/2023 Resgate RS 456,55 R$ 0,64 R 0,14 R$ 0,00 R$ 457,05
26/07/2023 Resgate R$ 398,28 R$ 0,58 R$ 0,13 R$ 0,00 R$ 398,73
27/07/2023 Resgate R$ 114,25 R$ 0,17 R$ 0,03 R$ 0,00 R$ 114,39
27/07/2023 Resgate RS 6,67 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 6,67
27/07/2023 Resgate R$ 507,87 R$ 0,28 R$ 0,03 R$ 0,14 R$ 507,98
31/07/2023 Saldo Final R$ 6,76 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicacdo, referente ao capital resgatado.

Impresso em 11/08/2023 as 07:51



Nt HiscksEwswmra
0-ENTRADA
1-SAIDA 1
NS 26854

Série: 1
Pégina 1 de 1

SUPERMERCADO UNIAO LTDA

RUA BERNARDINO MONTEIRO, 104
CENTRO ITAGUACU
ES 29690000 2737250362

A

Chave de acesso da NF-e para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br

3223 0712 0788 0300 0148 5500 1000 0268 5410 0026 8559

-eza da Operagio

NC EFETUADO EM DECORRENCIA EMISSAO C.FISCAL-ECF
igao Estadual Inscr.Estadual do Subst Tributario CNPJ

082718784 12.078.803/0001-48

DADOSDANFe  332230059701484 24/07/2023-09:09:07

STINATARIO/REMETENTE
me/Razo Social
$SOCIACAO PES

Data da Emissdo

24/07/2023-09:08:53

CNPJ/CPF
32.404.659/0001-08

TALOZZI DE ITAGUACU

Data da Saida/Entrada

dereco
VENIDA DA PAZ 24/07/2023-09:08:53

Inscricao Estadual Hora da Saida

Fone/Fax

996467967

irro / Distrito

ANTO FELIZ

ALCULO DO IMPOSTO

Valor Total dos Produtos

Base de Calculo do ICMS Substituicdo Valor do [CMS Substituicdo

lase de Calculo do ICMS Valor do ICMS
353.83

50.09 0.00

Valor do IP1 Valor Total da Nota

(utras Desnesas Acessorias

Desconto

Valor do Seguro
353.83

Valor do Frete

0.00

ORTADOS

RANSPORTADOR/VOLUMES TRANSP!

Jome/Razdo Social

Frete Placa do Veiculo

)-Proprio-Remetente
A-Proprio-Destinatdrio
9.Sem Frete

Endereco

Marca

DIVERSOS

Quantidade

19
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

Val.Unit.

Codigo Descrigao do Produto/Servigo

0.7750
2.7200
10.1200

ALHO IMPORTADO GRANDE KG
COCO SECO KG
LINGUICA SADIA MISTA FINA DEFUMADA KG

74796/LMD/LCOS
MISTURA LACTEA COND.TRIANGULO MINEIRO 395G

16010000 | 060

5.0000

310124

CALCULO DO ISSQN

Inscrigio Municipal

Valor do ISSON

Base de Calculo do ISSON

DADOS ADICIONAIS

Informagdes Complementares Reservado ao Fisco

Ar.699-Z-P.§1.0,1 DO RICMS/ES
REF. NFCe: Serie:101 NFCe:106561 DT:24/07/2023,
Este documento nao gera direito a credito de ICMS.

SUPERMERCADO UNIAO LTDA
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Recebemos de os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado

Valor da Nota: 353.83

Emissao: 24/07/2023-09:08:53  Destinatrio:

Assinatura:

Data Recebimento

Versao 1.03 - padraoNfe.rpt Prefeitura M. de ltaguac
. (%)
v )




Quem vai receber? Pty .93 taguagu ES

Processo,

S‘EUPERMERCADO UNIAO LTDA Fl. n° 22— Ass.
2.078.803/0001-48

Valor a ser pagolnstituicao
RS 353,83 Participante: 31804966

Forma de pagamentoChave Pix
Conta corrente 12078803000148

Data do Pagamento
24/07/2023

Assinatura realizada com sucesso!



Firefox

1of1

about:blank
Recebemos de WALDIR TIETZ ME os produtos €'ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletrnica indicada ao lado. I
Emissdo: 25072023 Dest'Reme: ASSOCIACAQO PESTALOZZI DE ITAGUACU Valor Total: 453,55 NF-¢
. N¢ 000.004.715
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR TS
5 Série 001
'ALDIR TIETZ ME DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica
0-ENTRADA [ | =
RUA CORONEL ANTONIO MARTINHO | j _gaipa | 1 | |FEDRsces0
BARBOSA. 55 - CENTRO - ITAGUACU - ES - 3223 0701 1530 0900 0103 5500 1000 0047 1510 0005 1742
' CED. 20690.000 N° 000.004.715
Fone: (79)9964-5237 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
FOLHA 1/1 wwiw.nfe.fazenda gov br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
|NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
| VENDAS 332230060187380 25/07/2023 11:50:03
| DNSCRICAQ ESTADUAL DISCRICAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO [2S3)
1 081804245 01.153.009/0001-03
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME ‘RAZAO SOCIAL CNPI. CPF DATA DA ENISSAO
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32 404.659/0001-08 25/07/2023
ENDEREGO BAIRRO - DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
AVENIDA DA PAZ, 100 CANTO FELIZ 29690-000 25/07/2023
MUNICIPIO [£3 TELEFONE ‘ FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
ITAGUACU ES [ (27)3725-0053 11:49:59
FATURA
fDADOS DA FATURA ; Nimero: 0 - Valor Original: RS 453,55 - Valor Desconto: R$ 0,00 - ValorLiquido: RS 453,55
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULG DOICMS SUBST, | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 56,57 (12,47 %) 453,55
VALOF. DO FRETE ALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IP! VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 453,55
TRANSPORTADORV/V\'OLUMIS TRANSPORTADOS
NOME RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF |oNProceR
DESTINATARIO 1 - DESTINATAR
ENDERECO MUMICIPIO UF  |DISCRIGAO ESTADUAL
AVENIDA DA PAZ, 100 ITAGUACU ES
QUANTIDADE  |ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
B DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGO S’?K‘ﬁ NCMSH  |osic{ CFOP | UND | QTDE. et | | o |
" [APLICADOR COLA QUENTE D APLIS - TILIERA 1027 35157990 | 0102 | 5102 | UN 1,00 0,00 4495 0,00 000|000
"|cOLADE SILICONE LIQUIDA 230ML - LEO ARTE 7897156293538 35061080 | 0102 | sio2 | UN | 1200| T000 JRESL] I X7 Y1 Y
[FITA CREPE 15MDMXSO - ADELBRAS 7806603846250 | 48114110 | 0102 | s102 | RL | 600 oo 3030 Tona| eoo] 000
[TONER COMP. HP CF283A $3A (5613270) - MAXPRINT 7897975086871 34439933 | 0102 | s102 | UN 1,00 0,00 5120 0,00 coo| 000
[LAP:S DE COR MULTICOLOR. SUPER 24 CORES 7891360587477 96091000 | 0102 | $102 | X 3.00 0.00 58,95 0.00 coo| 000
|cOLACOLITTER 23G CX C'6 CORES - ACRILEX 7691153026078 3s06e150 | 0102 | 102 | Cx | tool imes| oes| itas ooo|  cos| 000
COLA GLITTER 231G PRATA - ACRILEX 7891153006345 15069150 | 0103 | s102 | TN 5,00 o0 1750 2,00 v08] 0,00
COLA GLITTER 236 OURO - ACRILEX 601153003689 35065150 | 0102 | f102 | UM 200 3,50 oee| ool oo0| o0 000
"|COLA GLITTER 23G AMARELO LIMAO - ACRILEX SEM GTIN 33068150 | o102 | z102 | N 400 3,50) 0,00 14,60 0,00 goa] o00
|COLA GLITTER 23G VERDE - ACRILEX 7891153006406 Txsossise | 010 | sie2 | oUW 200 asolTooo] T 1400 0,00 c00] 0,00
|COLA GLITTER 23G VERMELHO - ACRILEX. 801153006383 35068190 | 0102 | 5102 | UN soa| 3350 0.00 1400 0.00, 000 0,00
(COLA GLITTER. 35G PINK - ACRILEX 7891153098074 35089190 | 0102 | $102 | UN 200 4.50) 0,00 9,00 0,00 000 000
DADOS ADICIONAIS - i .
INFORMAGOES COMPLEMENTARES o RESERVADO AO FISCO
CST: 000 = 453,55 | Vr.Aprox.dos Tributos: RS $6,57 (12,47%) Fonte: IBPT |
Vendedor .7 - NFE
DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 25:07:2023 11:50:23 Atual Sistemas

Prefeitura M. de Itaguagu ES

Processo

Fl. n'-‘& _6%

'ZAno_M

(/ Ass.

25/07/2023, 11:51






Banco do Brasil https://autoatendiment02.bb.com.br/apf-apj-pendencias/?v=1 .8.32...

Quem vai receber? profeitura M. de ngaFg
Proces‘jo‘{ "Ano
NALDIR TIETZ Fl.n® ( ]y Ass.
1153.009/0001-03

Valor a ser pagolnstituicao
RS 453,55 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Forma de pagamentoChave Pix
Conta corrente 01153009000103

Data do Pagamento
25/07/2023

Assinatura realizada com sucesso!

1ofl 25/07/2023, 11:31



1 RECEBEMOS DE JOACIR GOESE EIRELI EPP OS PRODUTOS E/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO T NF-e
N° 000.015.801
L SERIE 001
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
L I J J
s | (IO O
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA
0- Entrada CHAVE DE ACESSO
RUA CEL ANTONIO MARTINHO BARBOSA, 149, 1- Saida 3223 0739 3824 3700 0253 5500 1000 0158 0111 0015 8016
CENTRO - 29.690-000
N° 000.015.801
Te}T?‘ZG;;A:;ggs-_ElSS77 SéRIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacingaalzd:ur:;-iezav;\ggnfe.fazenda.gov.br/porta! ou no site da
Pagina 1/1
[ NATUREZA DA OPERAGAT PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
VENDA 332230060451246 26/07/23 53-03:00
[ INSCRICAU ESTATUAL DO EMITENTE TNSCRICAU ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARTO CNPJ
081674414 39.382.437/0002-53
DESTINATARIO/REMETENTE
[ NOME ] RAZAU SOCIAL CNPJ ] CPF DATA DE EMISSAO
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 26/07/2023
[ ENDERECO BAIR TRITO CTEP DATADA
AVENIDA DA PAZ,100, CANTO FELIZ 29.690-000 26/07/2023
MUNICIPIO FONE/FAX UF Tl TADUALC HORA DA SAIDATENTRADA |
ITAGUACU (27) 3725-0053 ES ISENTO

LALCULO DO IMPOSTO

SUBSTITUICAD VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAU | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
—mm-umm—Q* i mr—i‘m——mm'rm-rgs&ZQ—
D TO VAL
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 258,24
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAU SOCIAL FRETE POR CONTA DE CODIGU ANTT PLATA DU VEICULO UF CNPJ/CPF
9-SEM FRETE
[ ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAU ESTADUALC
QUANTIDADE ESPECIE MAKCA NUMERAGAU PESU BRUTO PESU LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRIGAO DO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH CST [ CFOP | UNID. | QTD L. UNIT b VL. LIQU Tot | yR. TOTAL BASE ICMS VR. ICMS VR. IPI ALIQ.  [ALIQ.
Desc Desc ICMS 1PI
704957 E’SEOSMALBOVE AERO DERMACLIN S PERFUME 33072010 | 000 |5929 | UN 4| 675| 000]| 675| 0,00 27,00 0,00 | 25,00 | 0,00
704968 | DES ABOVE AERO DERMACLIN WOMEN 150ML (33072010 | 000 |5929| UN 2| 675 | 000| 675] 0,00 13,50 0,00 | 25,00 | 0,00
719368 | DES ABOVE AERO NEYMAR MEN 150ML 33072010 | 000 [5929| un 1] 675 ] 000]| 675| 0,00 6,75 0,00 | 25,00 | 0,00
719357 | DES ABOVE AERO NEYMAR TEEN BOY 150ML (33072010 | 000 | 5929 | UN 4] 675 000]| 675| 0,00 27,00 0,00 | 25,00 | 0,00
719370 | DES ABOVE AERO NEYMAR TEEN GIRL 150ML (33072010 | 000 | 5929 | UN 4] 675 000| 675]| 0,00 27,00 0,00 | 25,00 | 0,00
719392 | DES ABOVE AERO NEYMAR WOMEN 150ML 33072010 | 000 |5929| UN 2| 675 | 000| 675 0,00 13,50 0,00 | 25,00 | 0,00
)58 | DES MONANGE AERO ANTI DETOX 150ML 33072010 | 000 |5929| uN 1] 892 000 89| 0,00 8,92 0,00 | 25,00 | 0,00
651058 | DES MONANGE AERO ANTI DETOX 150ML 33072010 | 000 |5929| UN 1| 900 000]| 900/ o000 9,00 0,00 | 25,00 | 0,00
575436 | DES MONANGE AERO FLOR LAVANDA 150ML (33072010 | 000 | 5929 | UN 1] 900 000] 900/ 0,00 9,00 0,00 | 25,00 | 0,00
575447 'IDSMTONANGE AERO FRUTAS VERMELHAS 33072010 | 000 |5929 | UN 1| 900 | 000| 900 o000 9,00 0,00 | 25,00 [ 0,00
575460 ?SESMTONANGE AERO HIDRAT INTENSIVA 33072010 | 000 [5929| UN 1| 900/ 000 900[ 0,00 9,00 0,00 | 25,00 [ 0,00
473850 | DES MONANGE AERO INVISIVEL 150ML 33072010 | 000 |5929| UN 1| 900 000]| 900 0,00 9,00 0,00 | 25,00 | 0,00
473850 | DES MONANGE AERO INVISIVEL 150ML 33072010 | 000 | 5929 UN 1] 900 000 900 0,00 9,00 0,00 | 25,00 | 0,00
565637 | DES MONANGE AERO SENSIVEL 33072010 | 000 |5929| UN 1| 900 000]| 900]| 0,00 9,00 0,00 | 25,00 | 0,00
755673 | SAB FRANCIS SUAVE VERDE 85G 34011190 | 000 |5929| UN 9| 257 ] 000]| 257| 0,00 23,13 0,00 | 17,00 | 0,00
560891 | SAB NIVEA HIDRATANTE PROT LEITE 85GR (34011190 | 000 | 5929 | un 12| 306 | 000]| 306| 000 36,72 0,00 | 17,00 | 0,00
569250 | SAB PALMOLIVE HIDRATA E PERFUMA 85G 34011190 | 000 |5929| UN 4] 293] 000 293 0,00 11,72 0,00 | 17,00 | 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
MD5: 433671811c72eed9e6c66b3375daed37, NDC : 0201712938 : :  -:5929:17.00: 71.57: 0.00: 0.00: 0.00:
0.00: 0.00: -:5929:25.00: 186.67: 0.00: 0.00: 0.00: 0.00: 0.00: L.NEGATIVA : 186.67: L.POSITIVA :

71.57NFCE: 32230739382437000253650010001758451101758450 chave pix: 39.382.437/0001-72 (Joacir Goese Eireli

Prefeitur’a M. de Itaguacu Es

Processo

Fl. n"ﬁ MO o
L/ Ass.

Data e hora da i

Desenvolvido po ys Consultoria e Sistemas -




Banco do Brasil https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-pendencias/?v=1.8.32...

. ES
Quem vai receber? protetury W 4 e 023

ocesso
Pr o

\ SS.
J JOACIR GOESE EIRELI [
39.382.437/0001-72

Fl. n° =L

Valor a ser pagolnstituigdo
RS 258,24 Participante: 31804966

Forma de pagamentoChave Pix
Conta corrente 39382437000172

Data do Pagamento
26/07/2023

Assinatura realizada com sucesso!

1 of1 26/07/2023, 08:15



Firefox
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about:blank

Rccebcmos:ie WALDIR TIETZ ME os produtos e/ou servigos constantes da Nota Fiscal Eletronica indicada ao lado.
Emissio: 26072023 Dest'Reme: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Valor Total: 136,00

NF-e
N° 000.004.718

DATA DO RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

RUA CORONEL ANTONIO MARTINHO
BARBOSA, 55 - CENTRO - ITAGUACU - ES

- CEP: 29690-000
Fone: (79)9964-5237

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

Il

ll

|

Il

I

Série 001

I

0 - ENTRADA
1- SAIDA

CHAVE DE ACESE0

3223 0701 1530 0900 0103 5500 1000 0047 1810 0008 1740

N° 000.004.718
SERIE 001
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
wwiw.nfe fazenda.gov br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

VENDAS 332230060615598 26/07/2023 13:31:38

INSCRIGAQ ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO oNpy

081804245 01.153.009/0001-03
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME ' RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 26/07/2023
ENDEREGO BAIRRO DISTRITO CcEP DATA DA SAIDA

AVENIDA DA PAZ, 100 CANTO FELIZ 29690-000 26/07/2023
MUNICIPIO UF TELEFONE ' FAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
ITAGUACU ES | (27)3725-0053 13:31:59
FATURA
i T
§DADOS DA FATURA % Nimero: 0 - Valor Original: RS 136,00 - Valor Desconto: R$0,00 - ValorLiquido: RS 136,00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULG DOICMS SUBST. | VALOR DO ICMS SUBST. V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 21,07 (15,49 %) 136,00
VALOR DO FRETE ALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME - RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF |eNr cep
DESTINATARIO 1 - DESTINAT.

ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRIGAO ESTADUAL
AVENIDA DA PAZ, 100 ITAGUACU ES

QUANTIDADE  |ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

ol DESCRIGAO DO PRODUTO ' SERVICO Sirxs rosss fosi o crop | unp | qroe | SIS | VALOR | e | s T
PAPEL LANINADO 4550 PRATA - CROMUS 7859440803520 78071100 | 0102 | s102 | FL EX I géeioo - 00| - 000 000

DADOS ADICIONAIS

IFORMAGOES COMPLEMENTARES " [resErvaDo A0 FISCO

CST: 000 = 136,00 | Vr.Aprox.dos Tributos: RS 21,07 (15,49%) Fonte: IBPT |

Vendedor :7 - NFE

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 2607:2023 13:32:08 Atual Sistemas

uagu ES
022

27/07/2023, 07:34



Banco do Brasil https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-pendencias/?v=1.8.32...

Quem vai receber? Prefeitura m. A9 Mtaguacu e

Processo Ano RO 3

R Y —

NALDIR TIETZ PP
1153.009/0001-03 \7M

Valor a ser pagolnstituicao
RS 136,00 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Forma de pagamentoChave Pix
Conta corrente 01153009000103

Data do Pagamento
26/07/2023

Assinatura realizada com sucesso!

1 of 1 26/07/2023, 11:00



DANFE CONTROLE DO FISCO
IDENTIFICAGCAO EMITENTE Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrénica
SUPERMERCADO UNIAO LTDA 0- ENTRADA
RUA BERNARDINO MONTEIRO, 104 1zSAIDA
CENTRO ITAGUACU Neo 26875 — -
series 1 Chave de acesso da NF-¢ para consulta de autenticidade no site www.fazenda.gov.br
i 29630000 273725062 Pégina 1 de 1 3223 0712 0788 0300 0148 5500 1000 0268 7510 0026 8761
Natureza da Operagdo
LANC EFETUADO EM DECORRENCIA EMISSAO C.FISCAL-ECF
Inscrigao Estadual Inscr.Estadual do Subst. Tributario CNPJ
082718784 12.078.803/0001-48 LDADOS DANEe 332230060907645 27/07/2023-09:52:42
DESTINATARIO/REMETENTE
Nome/Razio Social CNPJ/CPF r Data da Emissdo
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU 32.404.659/0001-08 27/07/2023-09:52:30
Findereco Data da Saida/Entrada
AVENIDA DA PAZ 27/07/2023-09:52:30
Bairro / Distrito | CEP Municipio Fone/Fax UF Inscricdo Estadual Hora da Saida
L CANTO FELIZ 29690000 ITAGUACU 996467967 ES ]
FATURA
N
b4
e
CALCULO DO IMPOSTO
jasc de Caleulo do ICMS Valor do ICMS Base de Calculo do ICMS Substituicdo Valor do ICMS Substituicdo Valor Total dos Produtos
309.12 52.55 0.00 0.00 619.03
Valor do Frete Valor do Seeuro Desconto (utras Desnesas Acessorias Valor do IPI Valor Total da Nota
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 619.03
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
¢/Razdo Socia o Frete ' aca do Veicul NPJ/CPF
Nome/Razdo Social octr. ANTT Placa di culo CNPJ/
e E]
Préprio-Destinatdrio
9-Sem Frete
Endereco Municioio UF Inscricdo Estadual
Ouantidade Esoécie Marca Numeracdo Peso Bruto Peso Liauido
47 CXS/FDS DIVERSOS 47.033

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

Codigo | Descrigao do Produto/Servigo NCM CcST | CFOP |UN Quant. Val.Unit. Valor Tot. Desc Base Alig Valor Alg Valor
IcM | icms | icMm 1P} 1Pl
310810 |CALDO MAGGI 114G GALINHA 21041011 | 000 | 5929 |UN 3.0000 3.7900) 11.37 0.00 11.37 17.00 1.93| 0.00 0.0C
18734 | CANJICA MILHO YOKI 500G CRISTAL 11031300 | 000 | 5929 |UN 4.0000 6.7000) 26.80 0.00) 26.80 17.00 4.56| 0.00 0.0¢
62 | CARNE MOIDA BOVINA KG 02013000 | 060 | 5929 |KG 7.2550 25.8993 187.90 0.00 0.00 0.00 0.00{ 0.00 0.0¢
113558 |COCO RALADO COPRA 1KG MEDIO ADOCADO 08011100 | 000 | 5929 |UN 1.0000 31.8500 31.85 0.00) 31.85 17.00 541 0.00 0.0(
872 | DESCASCADOR/BOLEADOR KEITA 1UN LEGUMES 39241000 | 000 | 5929 |UN 2.0000 5.2000] 10.40 0.00 10.40 17.00 1.77] 0.00 0.0(
- 15336

36616 |ESPETO BAMBU BILLA 30CM 50UN 44219100 | 000 | 5929 |UN 3.0000 5.4000 16.20 0.00 16.20 17.00 2751 0.00 0.0(
3136 |LEITE COCO MENINA 500ML 3012/71014 20098990 | 000 | 5929 |UN 2.0000 7.4900 14.98 0.00 14.98 17.00 2.55| 0.00 0.0(
312891 | LEITE COND.CAMPOS DO JORDAO 395G TP 04029900 | 000 | 5929 |UN 7.0000 5.4900, 38.43 0.00] 38.43 17.00 6.53| 0.00 0.00
34374 |MILHO VERDE PREDILECTA 1.7KG DOY PACK 20058000 | 000 | 5929 |UN 1.0000 43.8000] 43.80 0.00 43.80 17.00 7.45| 0.00 0.0
8255 | MOLHO TOMATE PREDILECTA 3.1 KG PIZZA BAG 21032090 | 000 | 5929 |UN 1.0000 23.9900 23.99 0.00 23.99 17.00 4.08| 0.00 0.01
309535 | REQUEIJAO CREMOSO DAMARE 400G TRADICIONAL 04063000 | 020 | 5929 |UN 12.0000 13.9900 167.88 0.00! 69.13 17.00 11.75| 0.00 0.0
1809 | TAPIOCA COLIBRI 500G TP 120363 19030000 | 000 | 5929 |UN 3.0000 7.3900 22.17 0.00] 2217 17.00 3.77| 0.00 0.0
46 | TOUCINHO SUINO SALGADO 02032900 | 060 | 5929 |KG 0.7780 29.8971 23.26 0.00 0.00 0.00 0.00( 0.00 0.0

CALCULO DO ISSQN

Inscrigio Municipal Valor Total Servicos Basc de Cilculo do ISSON Valor do ISSON
DADOS ADICIONAIS
—
Informagdes Complementares W Reservado ao Fisco
Art.699-Z-P.§1.0,l DO RICMS/ES
REF. NFCe: Serie:106 NFCe:62680 DT:27/07/2023, .
Este documento nao gera direito a credito de ICMS. Prefeitura M. de Itag uagu ES
Processg
Fl. n°
L L
Recebemosde  SUPERMERCADO UNIAO LTDA os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado NF-e

Emissio:  27/07/2023-09:52:30  Destinatério: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU Valor da Nota: 619.03 | N°. 26875




m vai receber?
UPERMERCADO UNIAO LTDA
/ ~2.078.803/0001-48

Valor a ser pagolnstituicdo
RS 619,03 Participante: 31804966

Forma de pagamentoChave Pix
Conta corrente 12078803000148

Data do Pagamento
27/07/2023

Assinatura realizada com sucesso!

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-pendencias/?v=1.8.32

Prefeitura M. de Itaguagu ES

W n
Processo j AnoLz_Od_a
Fl. n° °<A(-9 7'%

[%&ss.




Processo n°:
004977/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n®:
ITAGUA(;U 21
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:
C )

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestagdo de contas encaminhada pela Associagao Pestalozzi de
ltaguacu, protocolada sob n° 004977/2023, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 04 de setembro de 2023.

UESLEY RO  CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



PEITURA MUNICIPAL DE ITAGU

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
005295/2023

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU
Data: 22/09/2023

ENCAMINHA PRESTACAQ DE CONTAS PARA APRECIACAO DO
TERMO DE COLABORACAO Ne° 05/2023, REFERENTE AO MES DE
AGOSTO DE 2023.

Secretario Mtyic'p{’ﬂe Administragao

A

=k

U



ASSOCIAGAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
=NIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzi.itaguacu@hotmail.com

CIUIUI U UL VPGl U nayudU £O

5 (¢ 2029
roc..al12 Anozx 23

OF — API- N°74/2023 0
a0 O Aee '_\ELJ
Itaguacgu/ES, 21 de setembro de 2023.

[lustrissima Senhora
Marlete Furlani Loss
Secretaria Municipal de Assisténcia Social

Senhora Secretaria,

Encaminho a Prestacao de Contas, para apreciacdo do Termo de Colaboragao
n° 005/2023, referente ao més de agosto de 2023, composta dos seguintes
documentos: Relatério de Execugédo Fisico-Financeira, Demonstrativo da
Execucdo da Receita da Despesa, Relagdo de Pagamentos Efetuados,
Conciliacdo Bancaria, Documentos Fiscais, Extratos Bancéarios e demais
documentos comprobatorios.

Coloco-me a disposicao da llustrissima senhora para quaisquer informagbes

adicionais.

Atenciosamente,

NSO IAONMON
. Mariene Scardua Guerra
Presidente da Associacao Pestalozzi de Itaguacu
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ASSOCIAGCAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LEI FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUAGU - ESP. SANTO .. .yuayu &
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com br/ pestalozzi.itaguacu@hotrmal gom™

r0c. SED__Ano 2
~ , - ¥ '
CONCILIACAO BANCARIA o B aess M .
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°. 005/2023
ITAGUACU
CONCILIACAO BANCARIA
Nome do Banco: N°. Banco: N°. da Agéncia: Ne°. da Conta: Valor
Banco do Brasil 001 2153-9 5.099-7 (RS)
Saldo conforme extrato bancario em 31/08/2023 0,00
539,64

Saldo aplicagdo financeira em 31/08/2023

Menos deposito nao contabilizado

Mais deposito nao acusado pelo banco

Menos documentos ndo compensados conforme relagdo abaixo
Saldo conciliado conforme controle do (a) Proponente

RELACAO DE DOCUMENTOS NAO COMPENSADOS

Cheque / Outros | Data Emissio Favorecidos Valor
(R$)

TOTAL 0,00

Data: 31/08/2023 Q /X
)

Ny

WSE X O~
MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associagdo Pestalozzi de Contador
Itaguagu CRC - ES 011186/0-9
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
LEI MUNICIPAL 623/93 - LEI ESTADUAL 5094/95 - LE|I FEDERAL 972/01 - FENASP 119
AVENIDA DA PAZ N° 100, BAIRRO CANTO FELIZ - CEP 29.690-000 - ITAGUACU - ESP. SANTO
TELEFAX: (27) 3725 — 0053; EMAIL: pestalozzitaguacu@gmail.com.br/ pestalozzi.itaguacu@hotmail.gaeINUI a miunvipus we wguayge =

RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI DE TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 005/2023
RECEITAS:
Entradas / Historico Valor (R$)
1 | Saldo bancario da conta aberta especificamente para o Termo de 6,76
Colaboragdo n°. 005/2023 em 31/07/2023
2 | Repasse da concedente 514,51
3 | Deposito da contrapartida 0,00
4 | Rendimentos da aplicac¢@o financeira 0,37
5 | Devolugao pelo proponente de despesas indevidas 18,00
Total dos recursos 539,64
DESPESAS:
Saidas/ Historico Valor (R$)
1 | Despesas realizadas conforme relagdo de pagamentos 0,00
2 | Despesas bancarias 0,00
Total dos pagamentos 0,00
Historico Valor (RS$)
Saldo
| | Restitui¢do a conta do concedente, observando — se a
proporcionalidade dos recursos transferidos pelo Municipio com os
recursos da contrapartida transferidos pela proponente..... % do
saldo remanescente na conta do convénio.
2 | Resgate de saldo pela convenente, equivalente a ... % do saldo
remanescente na conta do convénio.
3 | Saldo bancario da conta do convénio em 31/08/2023 539,64
SALDO 539,64

OBS.: Foi repassado o valor de 18,00 ref. a tarifa do més anterior.

Data: 31/08/2023

AS QORI

&M\

ARIENE SCARDUA GUERRA
Presidente Associagao Pestalozzi de
Itaguagu
CPF 978.806.477-91

Contador

SIDNEI BETZEL NAAK

CRC —ES 011186/0-9
CPF 070.484.777-92




ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

CNPJ: 32.404.659/0001-08 — CNAS 44006001544/99-17
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RELATORIO DE EXECUCAO FiSICO — FINANCEIRA

ASSOCIACAO PESTALOZZI1 DE TERMO DE COLABORACAO n°.

ITAGUACU 005/2023
EXECUCAO FINANCEIRA
Descrigao Valor Total | Valor Recebido Valor
Programado no periodo Recebido ate
o periodo
Recursos recebidos da concedente 0,00 514,51 31/08/2023
Recursos proprios - contrapartida 0,00 0,00 31/08/2023
Rendimentos da aplicagao financeira 0,00 0,37 31/08/2023
TOTAL 0,00 514,88 31/08/2023

Data: 31/08/2023

NS @RS
MARIENE SCARDUA GUERRA SIDNEI BETZEL NAAK
Presidente Associa¢do Pestalozzi de Contador
[taguagu CRC - ES 011186/0-9
CPF 978.806.477-91 CPF 070.484.777-92




Firefox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

/]
g : G338130847250180014
ek Consultas - Extrato de conta corrente 13/09/2023 08:52:08

Cliente - Conta atual L fRleHUld VIV Ivpe o nagudiys -

Agéncia 2153-9 (>N - Gy 5
Conta corrente  5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU ’mﬁ_ﬂﬁ_l\ms&h’s&—
Parodose o202 o A W
Lancamentos
e DL A origem  Lote Historico Documento  ValorR$  Saldo

balancete movimento
2710712023 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/08/2023 0000 00000 51 58 Pence Fack 9.903 18,0
01/08/2023 0000 00000

- Pix Recebido Qtd 1

_ 11/08/2023 2153 99015 §70 Trarclorancia rocobic 552.153.000.012.543

- ' 11/08 16:39 ITAGUACUBL MAC FNAS

11/08/2023 0000 00000 %51 BE Bend Fack 9.903 514510
31/08/2023 0000 00000 999SALDO

Transacao efetuada com sucesso por. JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.

12/060/9077° NQ.87



2}; BB RENDE FACIL
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Dados do Cliente
Agéncia

2153-9

Cliente
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

Conta i b e BRRIVE (VRN =
5099-7 o Ej:),O\é‘) - amé

. 5 . |
CNPJ ' no D‘—\- Aas .

32.404.659/0001-08

Resumo do més - Setembro/2023

Saldo bruto em 31/07/2023
Aplicagdes no més:

" Jates liquidos no més:
IR sobre resgates no més:
IOF sobre resgates no més:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 31/08/2023:

Historico de movimentacao

Data Historico Capital Rendimento*
31/07/2023 Saldo Anterior R$ 6,76 R$ 0,00
01/08/2023 Aplicagao R$ 18,00 R$ 0,00
*108/2023 Aplicacdo R$ 514,51 R$ 0,00
31/08/2023 Saldo Final R$ 539,27 R$ 0,37

* Rendimento desde o inicio da aplicacao, referente ao capital resgatado.

IR

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 6,76
R$ 532,51
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,00
R$ 0,37

R$ 539,64

IOF Valor Liquido
R$ 0,00 RS 0,00

R$ 0,00 R$ 18,00

R$ 0,00 R$ 514,51

R$ 0,00 RS 0,00

Impresso em 13/09/2023 as 08:50



Firefox

1 of 1

® Visualizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

2153-9

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess.

TR TR

s wo (AGUAGU €D

roc. .,_‘nlff‘l Ano:.i@.? ?2._.._.

E Consultas - Extrato de conta corrente Tan 0% pear Ml

EMPRESA |

5099-7 ASS PESTALOZZI ITAGUACU

9]

Periodo do 08 / 2023
extrato
Langamentos
Dt. Dt. , o
belERtals  miovimEnts Ag. origem Lote  Historico
27/07/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior
01/08/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil
01/08/2023 0000 00000 821 Pix - Recebido - Agrupado
Pix Recebido Qtd 1
11/08/2023 2153 99015 870 Transferéncia recebida 552.15¢
11/08 16:39 ITAGUACUBL MAC FNAS
11/08/2023 0000 00000 351 BB Rende Facil
31/08/2023 0000 00000 999SALDO
OBSERVACOES

Transagéo efetuada com sucesso por: JC428942 MARIENE SCARDUA GUERRA.

01/09/2023, 11:10
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Dados do Cliente

Agéncia
2153-9

Cliente
ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU

lesumo do Dia*

Saldo bruto em 01/09/2023
Capital
Rendimento acumulado
IR Projetado
rojetado
Saldo liquido em 01/09/2023

O saldo apresentado é do inicio do dia.

T ousp e AL TS 3

Conta ‘ =3 (A& anA’
5099-7 roc.... PN Ano: AN

¢

v a0 VXA pea f_‘_“g____\_/\&i’“*

CNPJ
32.404.659/0001-08

R$ 539,67
R$ 539,27
R$ 0,40
R$ 0,05
R$ 0,11

R$ 539,51

Impresso em 01/09/2023 as 11:12



Processo n°:
005295/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE Folha n°:
ITAGUA(;U 10
ESTADO DO ESPIRITO SANTO Rubrica:
U D

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social,

Tendo em vista a prestagéao de contas encaminhada pela Associagéo Pestalozzi de
ltaguagu, protocolada sob n° 005295/2023, encaminho os autos do referido

processo a esta Secretaria para que sejam tomadas as devidas providéncias.

Gabinete do Prefeito, 25 de setembro de 2023.

UESLEY R CORTELETTI THON
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE E@A@UA@U
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Processo Simples

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PRESTACAO DE CONTAS N°
0071882023

SECRETARIA M. DE ASSIST. SOCIAL
Data: 29/12/2023

ENCAMINHA DOCUMENTOS ELABORADOS PELO GESTOR DA
PARCERIA, CONFORME ATRIBUICAO, NA ANALISE DA
PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL DA ENTIDADE ASSOCIAGAQ
PESTALOZZI DE ITAGUACU E/S, TERMO DE COLABORACAO N°
005/2023 PARA ANALISE DESTA COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA FINS DA LEI N°
13019/2014.

Secretario Munifﬁxal}de Administracao



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUACU

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

itaguacu@itaguacu.es.gov.br — itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°.08 — Centro - Itaguagu (ES) — CEP 29690-000

Tel.: (27) 3191-1022
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

OF. PMI/SEMUAS N° 276/2023 ltaguagu/ES, 21 de dezembro de 2023.

A Prefeitura M. de It
Comissio Municipal de Monitoramento e Avaliacao *“ e
Decreto N° 10.805/2023 Fl.ne b S

Estamos encaminhando os documentos elaborados pelo Gestor da Parceria,
conforme atribuicdo, na analise da Prestagdo de Contas Parcial da Entidade
Associagao Pestalozzi de Itaguagu/ES, Termo de Colaboragéo n° 005/2023, para
analise desta Comissdo de Monitoramento e Avaliagdo para fins da Lei n°
13019/2014.

Consta abaixo a relagao dos seguintes documentos anexos:

- Parecer Técnico e Relatério de Monitoramento e Avaliagdo da Prestagao de
Contas Parcial do Termo de Colaboracédo N° 005/2023 referente a Prestagéo de
Contas do més de janeiro a agosto de 2023, Associagdo Pestalozzi de

Itaguagu/ES;

Desde ja agradecemos pela atengéo e valiosa colaboragao.

Atenciosamente,

~ JJ.%S»MJ
Marlete Fuglani Loss

Secretaria Municipal de Assisténcia Social



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
Estado do Espirito Santo

www.itaguacu.es.gov.br - itaguacu@itaguacu.es.gov.br )
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°. 08 - Centro — ltaguagu (ES) - CEP 29690-000 Prafeitura M. de ltaguacu ES
Tel: (27) 3191-1022

RELATORIO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO

Termo n°: Colaboragao 005/2023
Proponente: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUAGU-ES

Em cumprimento das determinagdes do Decreto n° 10.805/2023 que nomeia a
Comissao Municipal de Monitoramento e Avaliagdo para fins da Lei n° 13.019/2014 e
suas alteragdes e a Portaria n° 006/2023 que designa a funcionaria, Eliane Gongalves
Ferreira Cardoso, gestora da parceria para gerir o Termo de Colaboracgéo n° 005/2023,
discorre abaixo informagdes provenientes de analise dos documentos como relatorios;
notas fiscais; extratos bancarios; documentos contabeis; recibos de pagamentos —
inclusive através de Pix; demonstrativo de receitas e despesas, e através de visita

técnica da Gestora da Parceria a Entidade do referido Termo de Parceria.

A presente parceria tem por objeto a Execugao dos Servigos Socioassistenciais
Tipificados, conforme a Tipificagdo Nacional dos Servicos Socioassistenciais,
Resolugdo n° 109/2009 para Pessoas com Deficiéncia e suas familias, conforme
previsto no Plano de Trabalho. Conforme o Relatério de Execugao de Objeto
apresentado, os fins e objetivos previstos para a execucao da parceria estao voltados
a promogao de atividades, que possuem finalidades de relevancia publica e social com

acoes de carater assistencial.

As acdes de acolhida dos usuarios; escuta/atendimento; identificagao das
demandas:; estudo para insergao dos usuarios nas atividades ofertadas pela Entidade
de acordo com o Plano de Trabalho referente ao ano; orientacdes, encaminhamentos
para rede de servicos socioassistenciais - CRAS e/ou CREAS; acesso a politicas
publicas de saude, educagao, esporte e lazer; atividades de convivio e de organizagao
da vida cotidiana dos usuarios sao garantidas continuamente pela equipe da Entidade,
conforme demanda apresentada e/ou verificada e por meio dos Projetos/Programas da
Entidade.

A Entidade possui planejamento das agoes, Programas e Projetos a serem

desenvolvidos durante o ano, buscando a interlocugdo com a rede municipal de

}‘w’\

vV

o}



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
Estado do Espirito Santo

www.itaguacu.es.gov.br — itaguacu@itaguacu.es.gov.br Prefeity
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°. 08 - Centro - Itaguagu (ES) - CEP 29690-000 B
Tel: (27) 3191-1022 Proce

servicos, encaminhando e recebendo demanda, pensando na qualidade e continuidade

das agoes.

Como previsto no Plano de Agado do Termo de Colaboracao 00005/2023, foi
possivel verificar a aquisicdo de materiais e servicos de custeio e pagamento de

profissionais da equipe técnica e referéncia contratada.

Diante do exposto, por entender que, a Entidade presta relevante servigo a
pessoa com deficiéncia e seus familiares, que por vezes, possuem usuarios que
demandam necessidade socialmente das agdes apresentadas para o fortalecimento
dos vinculos familiares e comunitarios, a promogao da autonomia, a inclusao social e
a melhoria da qualidade de vida das pessoas com deficiéncia, torna-se relevante a
continuidade das acdes, visto que, conforme foi apresentado, a Entidade esta em pleno
funcionamento, executando os Servicos de forma presencial. Por consequéncia,
necessita dos repasses financeiros para a execugéo do Termo de Colaboragéo n°
005/2023, pois entendemos que a descontinuidade dos Servigos causara grandes
prejuizos aos usuarios da Entidade. Deste modo, analisando a execuc¢ao dos repasses
financeiros destinados a Associacdo Pestalozzi de Itaguagu/ES, constatou-se que
todos os recursos recebidos foram aplicados de acordo com os Planos de Trabalho

apresentados.

Itaguagu/ES, 21 de dezembro de 2023.

|
Eliane Gongalves Ferreira Cardoso

Gestor da Parceria
Portaria n°® 005/2023




=\ PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAGUAGU
Estado do Espirito Santo

www.itaguacu.es.gov.br — itaguacu@itaguacu.es.gov.br
Rua Vicente Peixoto de Mello, n°. 08 - Centro - ltaguagu (ES) - CEP 29690-000
Tel: (27) 37251103 - Tel (27) 37251706

PARECER TECNICO
(Lei n° 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015; e Portaria Municipal n° 006/2023)

Termo n°: Colaboragao 005/2023

Processo n°: 5295; 4977; 4413; 4060; 3397/2023
Proponente: ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU-ES
Valor do repasse anual: R$ 4.000,00

Valor repassado no periodo: R$ 2.789,07

Gestor da Parceria: Eliane Gongalves Ferreira Cardoso — Portaria Municipal n°
006/2023

Objeto da Parceria: Execugao dos Servicos Socioassistenciais Tipificados,
conforme a Tipificagdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais, Resolugéo n°
109/2009 para Pessoas com Deficiéncia e suas familias.

1. Considerando o Art. 61, IV da Lei n° 13.019/2014 alterada pela Lei n°
13.204/2015, sao obrigagdes do gestor, emitir parecer técnico conclusivo de
analise da prestagdo de contas final, que devera pronunciar-se, de forma
expressa, a respeito:

a) acompanhar e fiscalizar a execugao da parceria:

O acompanhamento é realizado por meio de visita in loco e da andlise da
Prestacdo de contas contendo documentos como relatérios, notas fiscais,
extratos bancarios, depositos, documentos contabesis, recibos de pagamentos,
comprovam que a parceria esta sendo executada. Diante disso ndo ha nada que
desabone as atividades executadas por essa proponente.

b) informar ao superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam
ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios
de irregularidades na gestdo dos recursos, bem como as providéncias
adotadas ou que serao adotadas para sanar os problemas detectados:
Nzo a nada que desabone as atividades da proponente.

c) emitir parecer técnico conclusivo de analise da prestacao de contas final,
com base no relatério técnico de monitoramento e avaliagao de que tratao
art. 59 desta Lei:

De acordo com artigo 59 da Lei n® 13.019/2014 alterada pela Lei n° 13.204/2015,
foi analisado os documentos apresentados pela Proponente as fls. 02 a 09 do
Processo n° 5295/2023; as fls. 02 a 20 do Processo n° 4977; as fls. 02 a 11 do
Processo n° 4413: as fls. 02 a 10 do Processo n° 4060; as fls. 02 a 11 do
Processo n° 3397/2023, e os valores transferidos pela administragao publica
foram aplicados conforme Plano de Trabalho apresentado, sendo esses valores
recebidos, depositados e geridos em conta bancaria especifica.

Fr. ne L2

wram SR———— L
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d) disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as
atividades de monitoramento e avaliagao.

1. Foi analisada a prestagéo de contas parcial da entidade com as atividades e

acoes realizadas no periodo de janeiro a agosto de 2023 com inicio das
atividades envolvendo os usuarios no més de margo, é possivel verificar que 0s
recursos transferidos pelo municipio foram aplicados com regularidade, de
acordo com o plano de trabalho; bem como, através de observagdes ‘in loco”
durante a visita do gestor da parceria realizada a Entidade.

2. Considerando o Art. 69 da Lei 13.019/2014 alterada pela Lei 13.204/2015, em

que “a organizagdo da sociedade civil prestara contas da boa e regular aplicagao
dos recursos recebidos no prazo de até 90 (noventa) dias, contados a partir do
término da vigéncia da parceria ou no final de cada exercicio, se a duragéo da
parceria exceder 01 (um) ano”.

a) relatério de cumprimento do objeto: A Proponente nao apresentou o
Relatério de Cumprimento do Objeto, contendo todas as atividades, referente
aos servicos socioassistenciais, mas foi realizada a visita do gestor a Entidade,
onde houve a constatagao de que as atividades propostas no Plano de Trabalho
estso sendo realizadas. Contudo, o gestor aguarda apresentacéo de tal relatério
na Prestacéo de Contas Final.

b) relatério de execucao fisico-financeira e demonstrativo da receita e
despesa:

A Proponente apresentou o Relatorio de Execucao Financeira as fls. 04 a 05;
Conciliagdo Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02. Contudo,
nao houve demais despesas para apresentagao de comprovantes e/ou recibos
de pagamentos, notas fiscais de compras, comprovantes de Pix enviados do
Processo n° 5295/2023, executados em agosto de 2023.

A Proponente apresentou o Relatorio de Execucdo Financeira as fls. 03 a 04;
Conciliagcéo Bancariaa fl. 05 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 e apresenta
os comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 10 a 20 do Processo n° 4977/2023,
executados em julho de 2023.

A Proponente apresentou o Relatorio de Execugdo Financeira a fl. 05;
Conciliagado Bancaria afl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 e apresenta
os comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 08 a 11 do Processo n° 4413/2023,
executados em junho de 2023.

A Proponente apresentou o Relatério de Execugao Financeira as fls. 07 a 08;
Conciliagao Bancaria a fl. 06 e Demonstrativo de Despesas a fl. 05. Contudo,
n3o houve demais despesas para apresentacao de comprovantes e recibos de
pagamentos, notas fiscais de compras, comprovantes de Pix enviados do N
Processo n° 4060/2023, executados em maio de 2023. o

R
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A Proponente apresentou o Relatorio de Execugdo Financeira as fls. 04 a 05;
Conciliagao Bancaria a fl. 03 e Demonstrativo de Despesas a fl. 02 e apresenta
os comprovantes e recibos de pagamentos, notas fiscais de compras,
comprovantes de Pix enviados as fls. 10 a 11 do Processo n°® 3397/2023,
executados em abril de 2023.

c) material comprobatério do cumprimento do objeto em fotos, videos ou
outros suportes: Observagdes ‘in loco” durante a visita do gestor da parceria
realizada a Entidade, acerca da execugdo dos servigos socioassistenciais
executados durante o periodo dos meses de janeiro a agosto de 2023.

CONCLUSAO

Apds analise dos documentos constantes nos Processos n° 5295; 4977; 4413,
4060; 3397/2023, referente a prestagdo de contas parcial da Associagao
Pestalozzi de ltaguagu-ES - Termo de Colaboragao n° 005/2023, conclui-se pela
REGULARIDADE de sua prestagdo de contas, uma vez que a prestagédo de
contas apresentada pela organizacédo da sociedade civil contém elementos que
permitiram ao gestor da parceria concluir que o seu objeto foi executado
conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das atividades realizadas e
a comprovacao do alcance das metas e dos resultados esperados.

Itaguagu-ES, 21 de dezembro de 2023.

Eliane Gongalves Ferreira Cardoso
Gestora de Parceria
Portaria n° 006/2023
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PORTARIA SEMUAS N°. 0006/2023

DESIGNA SERVIDORA PARA GERIR TERMOS
DE COLABORACAO ENTRE O MUNICIiPIO DE
ITAGUACU/ES E A ASSOCIACAO PESTALOZZI
DE ITAGUACU.

A Secretaria Municipal de Assisténcia Social do Municipio de Itaguagu, Estado do Espirito Santo;
RESOLVE:

Art. 1° - Fica designada a servidora ELIANE GONCALVES FERREIRA CARDOSO, Assistente Social, lotada na
Secretaria Municipal de Assisténcia Social, para ser gestora dos termos de colaboragfo abaixo relacionados, firmados

pela Municipalidade:

L. TERMO DE COLABORACAO N° 004/2023 - ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU -
Formalizagdo de parceria com Entidade, em atendimento & Lei Federal 13.019/2014 e suas alteragdes,
regulamentada pelo Decreto Municipal n® 10.360/2022, visando a execu¢do de servigos socioassistenciais
tipificados para atendimento das pessoas com deficiéncia e suas familias residentes no Municipio de
Itaguacu/ES, em conformidade com a Tipificagdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais, executados por

Entidade de Assisténcia Social, consoante o processo administrativo 000225/2023.

II. ~TERMO DE COLABORACAO N° 005/2023 — ASSOCIACAO PESTALOZZI DE ITAGUACU -
Formalizagdo de parceria com Entidade, em atendimento a Lei Federal 13.019/2014 e suas alteragdes,
regulamentada pelo Decreto Municipal n® 10.360/2022, visando a execugdo de servigos socioassistenciais
tipificados para atendimento das pessoas com deficiéncia e suas familias residentes no Municipio de
Itaguagw/ES, em conformidade com a Tipificagdo Nacional dos Servigos Socioassistenciais, executados por

Entidade de Assisténcia Social, consoante o processo administrativo 000224/2023.

Art. 2° - O sevidor responsavel pela fiscalizagdo devera informar a Administragio sobre eventuais vicios,
irregularidades ou baixa qualidade do fornecimento e/ou dos servigos prestados pelas empresas contratadas, propor as
solugdes e as sangdes que forem cabiveis para a regularizagdo das faltas e defeitos observados, conforme o Decreto n°
8.065/2015 que aprova a instrugdo normativa SSP n° 42/2015, que “dispde sobre normas e procedimentos para

acompanhamento e o controle de execug¢io dos contratos”.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

MARLETE RURLANI LOSS

Secretaria Municipal de Assisténcia Social.
Decreto N°9.821/2021

Itaguagu ES, 10 de fevereiro de 2023.

Publicado em 10/02/2023.

LUiS AMERICO COSER
Secretario Municipal de Administra¢io
Decreto n®. 9.819/2021
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Aos dias oito de janeiro de dois mil e vinte e quatro (08/01/2024), reuniram-se
na Secretaria Municipal de Assisténcia Social, os seguintes membros da
Comissdo Municipal de Monitoramento e Avaliacdo para fins da Lei
13.019/2014: Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Maria Candida Gomes Bromatti e
Michelliny Buss Surlo, conforme Decreto 10.805/2023. Com seguintes pontos de
pauta: 1) Apreciacdo do Termo de Fomento n° 003/2023, referente a prestagao
de contas do Lar Irmao Scheilla, referente aos meses de janeiro a julho de 2023;
2) Apreciacdo do Termo de Fomento n° 002/2023, referente a prestagdo de
contas parcial (janeiro a agosto) da Entidade Pestalozzi de Itaguacu/ES; 3)
Apreciacdo do Termo de Colaboracao n® 004/2023, referente a prestacao de
contas parcial (janeiro a agosto) da Entidade Pestalozzi de Itaguacu/ES; 4)
Apreciacdo do Termo de Colaboracao n° 005/2023, referente a prestacdo de
contas parcial (janeiro a agosto) da Entidade Pestalozzi de Itaguagu/ES, e 5)
Apreciacdo do Termo de Colaboragao n° 0012/2022, referente a prestagao de
contas parcial (janeiro a agosto) da Entidade Pestalozzi de Itaguagu/ES. Em ato
continuo, a comissdo realizou a andlise dos documentos apresentados, e
concluiu que: Quanto a parceria firmada com o Lar Irma Scheilla, concluiu-se
que os repasses foram usados para as despesas relacionadas as Subvencoes
Sociais — pagamento de funcionarios (salarios, INSS, FGTS, e outros), aquisigao
de matérias de expediente, material didatico, medicamentos, artigos de higiene,
géneros alimenticios, energia elétrica, telefone, 4gua, despesas administrativas e
matérias de custeio para a manutencao e pleno funcionamento de Instituicao,
sendo o valor Executado de R$ 55.500,00 (cinquenta e cinco mil e quinhentos
reais) e o valor de repasse anual de R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais).
Quanto as parcerias firmadas com a Entidade Pestalozzi de Itaguacu/ES, Termo
de Fomento 002/2023, Termo de Colaboragdo 004/2023, Termo de Colaboracao
005/2023 e Termo de Colaboracdo 0012/2022, concluiu-se pela regularidade de

wooow
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suas prestacbes, tendo em vista que as informacdes e documentos
apresentados pela Entidade contém elementos que permita que o Gestor das
parcerias entenda que os objetos foram executados conforme pactuados, com a
descricdo das atividades realizadas e comprovagao das metas e dos resultados
esperados. Diante das conclusdes dos pareceres da Gestora, bem como, pela
analise nesta oportunidade dos documentos apresentados, concluiu-se pela
regularidade das informagbes prestadas, em ato continuo submetido as
informacdes aos membros desta comissao, estes foram aprovados. Na
oportunidade, encaminhamos juntamente a estd ata relatorio de Visitas
realizadas no Lar Irma Scheilla, na data de trés de outubro de dois mil e vinte e
trés (03/10/2023) e na Entidade Pestalozzi de Itaguacu, na data de dezoito de
dezembro de dois mil e vinte e trés (18/12/2023). Nada mais havendo a tratar,

foi encerrada a presente sendo assinada pelos membros da comissao presente.

143
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TERMO DE HOMOLOGAGAO
A Comissdo de Municipal de Monitoramento e Avaliacdo, designada pelo Decreto
10.805/2023, composta pelos servidores: Benevenuto Luiz Ferrari Léss, Maria Candida
Gomes Bromatti e Michelliny Buss Surlo, no uso de suas atribui¢des que lhe sdo conferidas
pela legislacdo em vigor, a vista dos pareceres conclusivos apresentados pela Gestora,

resolvem Homologar, os relatérios de monitoramento e avaliagdo e parecer técnico e
EIR L4
){

()
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descri¢cbes abaixo mencionadas, nos seguintes termos:

@3

N° 003/2023
LAR IRMA SCHEILLA
R$ 108.000,00

TERMO DE FOMENTO
Entidade
Valor do repasse anual

NnA 9o
//l D

Valor Executado no periodo de Janeiro a Julho de 2023 R$ 55.500,00
TERMO DE COLABORAGCAO N° 005/2023
Entidade Associacao Pestalozzi de
ltaguacgu/ES
Valor do repasse anual R$ 4.000,00
Valor Repassado no Periodo de Janeiro a Agosto RS 2.789,07
de 2023
TERMO DE COLABORAGCAO N° 0012/2022
Entidade Associacao Pestalozzi de
ltaguagu/ES

Valor do repasse R$ 100.000,00
Valor E tad iodo d iro a

alor Executado no periodo de Janeiro a RS 100.000,00
Agosto

TERMO DE COLABORACAO

N° 004/2023

Entidade

Associacao Pestalozzi de

ltaguacu/ES
Valor do repasse R$ 25.781,00
Valor Executad iodo de Janeiro a
or Executado no periodo de Janeiro a RS 25.781,00
Agosto
TERMO DE FOMENTO N° 002/2023
Entidade Associacao Pestalozzi de
ltaguagu/ES

Valor do repasse

R$ 138.000,00

Valor Executado no periodo de Janeiro a
Agosto

R$ 80.500,00

we %
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RELATORIO VISITA INSTITUCIONAL 1)8¢

No dia dezenove de dezembro de dois mil e vinte e trés (18/12/2023) foi
realizada visita técnica dos membros da Comissdo de Monitoramento e
Avaliacdo conforme Decreto n® 10.805/2023, para fins da Lei 13.019/2014,
representada por Benevenuto Luiz Ferrari Loss, Michelliny Buss Surlo, Maria
Candida Gomes Bromatti, a “Associacido Pestalozzi de ltaguacu”, situada na

Avenida da Paz, n° 100, Bairro Canto Feliz, Itaguagu/ES, CEP 29.690-000.

Conforme Termo de Fomento n° 002/2023, Termo de Colaboracao
0012/2022, 04/2023 e 05/2023, deve a Comissdo acompanhar e fiscalizar o
cumprimento das obrigagbes com a Contratada, sendo assim, o referido

relatorio tem por objetivos, relatar as informagoes obtidas na visita.

Fomos recebidos pela Sra. Rosangela Sarnaglia Tetemann, Coordenadora

da Entidade, e pelos proprios usuarios, que estavam se organizado para um

passeio.

Iniciamos a conversa dizendo que ali estdvamos para cumprimento de
uma das obrigacdes prevista no Termo de Fomento, para obtermos informacgdes

sobre a Entidade e ver como o trabalho esta sendo realizado.

A sra. Rosangela relatou que a Entidade oferece capacidade de
atendimento para 30 (trinta) usuarios, e que atualmente possuem 23 usuarios

ativos, e que os mesmo possuem atendimento basico a saude ela equipe

técnica da Municipio.

1/9VAY
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A sra. Rosangela nos conduziu a visitar as areas da Entidade, a mesma
possui: cozinha, dispensa, irea de merenda, sala de atividade, sala de
fisioterapia, sala de artesanato, sala para jogos e cantos, sala de exposicao das
artes realizadas pelos usuarios, uma sala para a equipe técnica (atendimento
psicossocial), banheiros masculino e feminino, banheiro para funcionarios e sala

da Diretoria.

Informou ainda a sra. Rosangela que os usuarios frequentam a Entidade
diariamente, no horario de 7h as 11h, que possuem 2 equipes de psicologos e
assistentes sociais, uma presente na segunda e outra na sexta, segunda-feira e
quarta-feira tem o educador fisico, toda terca-feira e quinta-feira tem a
oficineira, 0s usuarios realizam atividades ludicas, passeios, atividades fisicas,
confeccdo de artesanatos, participagdo em eventos da comunidade em datas

comemorativas.

Insta trazer a baila que o ambiente no geral encontrava-se em boas

condicbes de higiene, organizado e limpo.
Por fim esta Comissdo finalizou a visita e foi possivel concluir que a
“Entidade Pestalozzi de Itaguagu’ atende os quesitos da parceria celebrada

entre o Municipio de Itaguacu/ES, bem como desempenha importante papel na

sociedade.

BENEVENUTO LUIZ FERRARI LOSS MICHELLI USS SURLO

R
MARIA CANDIDA GOMES BROMATTI
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ANEXO DE FOTOS
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avamummees Criado pela Lei Municipal n® 737/96, alterada pela Lei 1.634/2017

RESOLUGAO N°. 10/2024

Homologa a Prestagdo de Contas Parcial
referente ao Termo de Colaboragdo N°
005/2023 — Recurso Federal, dos meses de
Janeiro a Agosto de 2023, firmado entre o
Municipio de Itaguagu/ES por meio da
Secretaria Municipal de Assisténcia Social e
a Entidade Associagdo Pestalozzi de
ltaguagu/ES e da outras providéncias.

Considerando a Prestacdo de Contas Parcial referente ao Termo de
Colaboracdo N° 005/2023 — Recurso Federal, firmado entre o Municipio de
ltaguacu/ES por meio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e a
Associacdo Pestalozzi de Itaguacu /ES;

Considerando a obrigacao de Prestagdo de Contas;

Com base na deliberacdo unanime na Reunido Ordindria do Conselho f’
Municipal de Assisténcia Social no dia 11 de Janeiro de 2024; i
RESOLVE:

Art. 1° Homologar a Prestagcdo de Contas Parcial referente ao Termo de
Colaboragdo n° 005/2023 — Recurso Federal, firmado entre o Municipio de
ltaguagu/ES por meio da Secretaria Municipal de Assisténcia Social e a
Associagéo Pestalozzi de ltaguagu /ES;

Art. 2° O valor executado e aprovado foi o seguinte:

| — Termo de Colaboracado N° 005/2023 — Recurso Federal, firmado com
a Associacdo Pestalozzi de Itaguagu/ES, o valor repassado pelo
mu<ns1:XMLFault xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat"><ns1:faultstring xmlns:ns1="http://cxf.apache.org/bindings/xformat">java.lang.OutOfMemoryError: Java heap space</ns1:faultstring></ns1:XMLFault>